
SVOZY ODPADŮ 
DUBEN 2023

DOMOVNÍ ODPAD
týdenní - každé pondělí
14ti denní - liché pondělí 

8.4. a 22.4.
kombinovaný - každé pondělí

měsíční - pondělí 3.4.

SVOZ BIO ODPADU
14ti denní – sudé středy 

5.4. a 19.4.

PYTLE S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
pondělí 3.4. a 17.4.

SBĚRNÝ DVŮR
každý všední PO-PÁ od 13.00 

do 16.00 hodin
(ÚT v sudém týdnu ZAVŘENO)

SO - sudý týden
od 8.00 do 12.00 hodin

VELIKONOČNÍ JÍZDA
neděle 9.4.2023 

kostel sv. Mikuláše, od 10.00 h. 
mše svatá, jízda od kostela po 

skončení mše

SPORTOVNÍ MAŠKARNÍ PLES
sobota 22.4.2023

Slovanský dům, od 20.00 h.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
neděle 30.4.2023

areál u Slovanského domu, 
od 16.00 h.

RETRO 1. MÁJ 2023
pondělí 1.5.2023

sraz 11.00 - 12.00 h.
v dolních Mikulášovicích, 

následuje průvod 
ke kulturnímu domu

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ ANKETY „SPORTOVEC ROKU 2022“
Premiérové vyhlašování nejúspěšnějšího sportovce roku 
v Mikulášovicích se stalo skutečností a věřme, že právě 
tímto prvním ročníkem se nám stane do budoucna tradič-
ní slavnostní akcí. Právě při těchto akcích bychom chtěli 
nejen ocenit, ale hlavně poděkovat sportovcům za jejich 
odvedenou práci. Posílit zájmovou činnost sportovců 
soutěžících na nižší úrovni jako jsou třeba naši fotbalisté. 
Na druhou stranu upozorněme také na to, že v Mikulášo-
vicích máme i řadu těch, kteří úspěšně soutěží na té nej-
vyšší úrovni, například boxery, biatlonisty, běžce, atlety. 
Podobné ankety jsou vždy spíše společenskou záležitos-

tí, nikdy nelze porovnávat mezi sebou různé typy sportů, 
není však na místě jakékoli sportovní odvětví upřednost-
ňovat, na výkonnostní úrovni se musí cílevědomě a sys-
tematicky připravovat každý sportovec, ať už dělá cokoli. 
Každý mikulášovický občan by měl fandit a přát úspěch 
sportovci svého města stejně tak jako když fandíme těm 
českým na poli mezinárodním. Vážení a milí sportovci 
trénujte co nejlépe pod vedením co nejlepších trenérů, 
abychom mohli příští rok říci, že Mikulášovice jsou zase 
o něco lepší než v tom roce předešlém.                                                                                                                                

Text a foto: Tomáš Fúsek

ČÍSLO 3 ROČNÍK 33 BŘEZEN  2023 ZDARMA

KALENDÁŘ AKCÍ:
1.4.2023 UKLIĎME NAŠE MIKULÁŠOVICE 
Sraz 9.30 hodin před městským úřadem
2.4.2023 POHÁR ÚSTECKÉHO KRAJE TZ 
Okolí koupaliště a bývalého radaru
7.4.2023 MIKULÁŠOVICKÁ KRASLICE 
Slovanský dům - malý sál, 13.00 - 16.00 hodin
8.4.2023 JARNÍM ŠLUKNOVSKEM 
Extrémní běh 100 km, cíl Slovanský dům
9.4.2023 VELIKONOČNÍ JÍZDA 
Kostel sv. Mikuláše, cca 10.30 hodin - průvod 
po skončení mše
22.4.2023 SPORTOVNÍ MAŠKARNÍ PLES 
Slovanský dům - velký sál, od 20.00 hodin
30.4.2023 PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Okolí Slovanského domu - od 16.00 hodin, podrobnosti 
na plakátech
1.5.2023 RETRO PRVNÍ MÁJ 
U Slovanského domu, průvod od seřadiště u bývalé 
„Severky“, cca od 11.00 hodin, podrobnosti na plakátech
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AKTUALITY Z INFORMAČNÍHO STŘEDISKA
Informační středisko, Nožířské muzeum a prodejna suvenýrů i nožů je otevřená sou-
časně. Otevřeno je od pondělí do pátku v době 9.00 do 16.00 hodin s polední pauzou 
12.00 - 12.30 hodin, návštěvu větší skupiny je nutné předem domluvit. Víkendy je možné 
si domluvit individuální otevření po telefonické domluvě.
Případné informace na tel.: 739 452 734, e-mail: ic@mikulasovice.cz
O velikonočních svátcích bude otevřeno vždy od 9.00 hodin do 16.00 hodin.
Nožířské Muzeum rozšířilo svojí expozici o další patro a celou řadu nových exponátů.

SENIOŘI SE OPĚT BAVILI VE SLOVANSKÉM DOMĚ

POZVÁNKA 
NA PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
A STAVĚNÍ MÁJE 

MĚSTO MIKULÁŠOVICE VYHLAŠUJE SOUTĚŽ

ZÍSKÁNÍ KULTURNÍHO PASU EEL 
NEMŮŽE BÝT JEDNODUŠÍ

Hned to první posezení sklidilo obrovský úspěch, jak jsme psali v minu-
lých novinách, to druhé jako by byla kopie toho prvního. Zájem byl velký, 
stolů a židlí přibylo, volných míst se nedostávalo. Tentokráte nám při za-
hájení vystoupila se svým programem základní škola, děti dokonce vyro-
bily drobná originální přáníčka, která přítomným rozdala. Družnou zábavu 
a pohodu celého odpoledne podtrhl také starosta Bc. Aleš Jandus když 

přítomným ženám předal kytičku k jejich svátku MDŽ. Milé byly i sponzor-
ské dortíky, které osobně mezi stoly roznášely organizátorky akce. Stoly 
byly plné dobrot, které si aktéři sami připravili, a tak se sedělo a klábosilo 
bezmála čtyři hodiny. K dobré náladě, poslechu i tanci opět zahrál miku-
lášovický hudebník František Veselý.

Text a foto: Tomáš Fúsek  

Město Mikulášovice 
Vás srdečně zve na tradiční 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
a STAVĚNÍ MÁJE.
Kdy: v neděli 30. dubna 2023 od 16.00 hodin 
Kde: areál u Slovanského domu
A co nás čeká:
• sraz všech malých i velkých čarodějnic a čarodějů 

na náměstí v Mikulášovicích
• čarodějnický průvod ke Slovanskému domu, kde 

bude program pokračovat 
• společný taneček čarodějnic a čarodějů
• pro děti bude připravena ČARODĚJNÁ CESTA
• zdobení věnce a následné vytažení věnce na májku
• vyhlášení masek, vyhlášení vítěze v soutěži o NEJ 

OZDOBENÝ DŮM
• soutěže pro dospělé
• zapálení vatry 
• celou akci bude doprovázet DJ 
• občerstvení zajištěno
mikulášovický rekord - průvod a čarodějnický taneček 
Výzva - pojďte s námi do mikulášovického rekordu. Stačí 
být v kostýmu čarodějnice nebo čaroděje, jít v průvodu 
a zatančit jednoduchý taneček.
Věk účastníků není omezen.
Přesný časový harmonogram bude zveřejněn 
na plakátech.
Těšíme se na všechny. Účast v kostýmu čarodějnic 
a čarodějů vítána.

Dovolte mi seznámit Vás s podobou Kulturního pasu 2023 Euroregionu Elbe/Labe, která 
se posunula do digitalizované podoby v mobilní aplikaci Uneeqly. Kulturní pas EEL po-
skytuje slevu na vstup do 50 institucí na saské straně Euroregionu Elbe/Labe. 
Aplikace Uneeqly je zatím ke stažení zdarma jak v Apple Appstore tak i na Google Play. 
Po registraci se uživateli zobrazí v aplikaci nabídky, které mohou využít ve svém okolí, 
včetně regionálních karet, kterých je součástí Kulturní pas ELBE/LABE.
Součástí projektu digitalizace Kulturního pasu je také informační kampaň na sociálních 
sítích. Každý týden zveřejnujeme na našem facebookovém profilu tipy na návštěvu za-
jímavých míst na saské straně Euroregionu, kde lze také využít výhody Kulturního pasu 
EEL. 
Zároveň saská strana EEL zveřejňuje tipy pro saské turisty do Čech. Tímto krokem sle-
dujeme náš dlouhodobí cíl, zvyšování povědomí o krásách a kulturním potenciálu naše-
ho Euroregion Elbe/Labe. 
Zároveň chystáme bonusový program pro věrné uživatele Kulturního pasu EEL, o kte-
rém Vás budeme včas informovat. 

Euroregion ELBE/LABE - Mgr. Vladimír Lipský

Žáci základní školy pro seniory nacvičili pod vedením paní učitelky Bara-
novské zajímavé kulturní vystoupení

Přítomným pořadatelé servírovali také sladké potěšení v podobě dortíku

NEJ ČARODĚJNICKY OZDOBENÝ DŮM (plot, bránu, vchod …)
Fotografie můžete posílat od 24. 4. do 27. 4. 2023 na adresu ic@mikulasovice.cz
Vyhlášení vítěze proběhne v rámci akce PÁLENÍ ČARODĚJNIC 30. 4. 2023.
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Jak jsme již informovali v předešlých vydáních pokraču-
jeme v pravidelné rubrice plné zajímavých chutí našich 
babiček, maminek prostě kuchařek a kuchařů z našeho 
okolí. 

RECEPT NA DUBEN
Minimazance
Potřebné suroviny:
100 g krupicového cukru
30 g čerstvého droždí
250 ml mléka
300-350 g hladké mouky
200 g hrubé mouky
50 g vepřového sádla (rozpuštěného a vychladlého)
70 g másla (rozpuštěného a vychladlého)
špetka soli
2 žloutky
½ lžičky mletého muškátového květu
citrónová kúra, nastrouhaná
60 g mandlí, oloupaných a nasekaných
100 g rozinek máčených ve vlažné vodě
1 vejce, rozšlehané, na potření
Lžíci cukru a droždí rozetřete ve velké míse na kašičku, 
zalijte mlékem pokojové teploty, zasypte hrstí mouky 
a jemně promíchejte. Kvásek přikryjte utěrkou. Nechte 
na teplém místě stát, aby vzešel.
Do vzešlého kvásku přidejte sádlo s máslem, špetku soli, 
žloutky, muškátový květ, citrónovou kůru, mandle, zbývají-
cí mouky a cukr a poctivě zadělejte kynuté těsto.
Nakonec zapracujte do těsta rozinky. Z těsta vytvarujte 
kouli, položte jí do mísy, přikryjte utěrkou a nechte kynout 
na teplém místě.
Trvá to přibližně hodinu, během které můžete těsto dva-
krát krátce propracovat.
Předehřejte troubu na 180°C.
Vykynuté těsto přendejte na vál a rozdělte ho na 10 až 
12 částí a z každé udělejte hladký bochánek. Bochánky 
pokládejte na plech vyložený pečícím papírem. Nůžkami 
vystřihněte do kuliček kříž a nechte na plechu dalších 15 
minut kynout. Pak je potřete vajíčkem, posypte mandlemi 
a dejte do trouby. Pečte asi 20-30 minut do zlatohněda.

Recept i foto zaslala: Květuše Zrzavá

NOVÁ RUBRIKA MÍSTNÍCH 
A REGIONÁLNÍCH RECEPTŮ

Také vaše osvědčené recepty, o které se chcete podě-
lit s ostatními můžete přinést do informačního středis-
ka. Popovídáte si tam o svých zkušenostech při vaření 
či pečení, a navíc uděláte radost ostatním.
Nejlepší recept vyhlásíme a odměníme na Vánoce 
v příštím roce. 

Jak jsme minule slíbili nová rubrika pokračuje a věříme, že vám i v budoucnu bude k užit-
ku. 
V celém Českém nizozemí a Českém Švýcarsku se měsíc co měsíc odehraje tolik kul-
turních akcí, že se to vážně nedá stíhat. Člověk aby se snad rozdvojil… ALE! Často se 
tu objeví něco vážně skvělého - a přijde jen pár lidí. Čím to je? Inu, především tím, že se 
lidé o akcích nedozvědí, že neexistuje žádný kulturní přehled, kam by se člověk jedno-
duše podíval - a vybral si. Tahle rubrika ho nemá nahrazovat - není to program, ale pár 
zajímavých tipů. Doufáme vám budou k užitku.

KAM SE VRTNOUT ZA KULTUROU

KONCERTY
29.3. Koncert pro Ukrajinu v rumburské čajovně Na Kopečku. Tři velmi různí interpreti, 

underground folk PEPEK A NÁMOŘNÍK, jazzpunkový folklorista SERHIY YAKIM-
CHUK a punkový bard ERNEST VOLTR. U toho je třeba být! V šest.

6.4.  Naopak jazzem bude vonět 
další koncert ve varnsdorf-
ském divadle. S.V.A. TRIO 
je seskupení tří vynikajících 
muzikantů, kteří prošli zku-
šeností v několika žánrech 
a když se dali dohromady, 
začali se věnovat vlastní 
tvorbě. Vznikl soubor zcela 
ojedinělý – jejich hudba je 
fúzí několika žánrů od jazzu 
po klasiku.  V šest večer.

13.4.  A hned další velký jazzový 
zážitek ve varnsdorfském 
divadle – přijedou BRIAN CHARETTE & SOULMATES! Brian je americký jazzový 
klávesák (Hammondovy varhany) nominovaný na Grammy, který spolupracoval 
například s Joni Mitchell, Chaka Khan, Paulem Simonem nebo Johnem Patituccim! 
Doplňují ho špičkoví čeští jazzmani Libor Šmoldas (kytara) a Tomáš Hobzek (bicí). 
Výsledek? Elektronický jazz světové úrovně s názvuky Harlemu. V osm.

14.4. XAVIER BAUMAXA, to je zážitek kdykoli. Kdo ho viděl na Hapkově koncertu 
ve varnsdorfském divadle, byl nejspíš dost překvapen, jakou šíři záběru tenhle 
člověk má. Tentokrát v pivovaru Falkenštejn bude ve své normální kůži a to je 
vždycky zážitek. V osm.

16.4. Do třetice Městské divadlo Varnsdorf a tentokrát dost možná koncert roku. ANETA 
LANGEROVÁ, jako jediná ze všech úspěšných v Superstar, dokázala najít svou 
vlastní hudební cestu a její dvě poslední desky patří k tomu nejlepšímu, co v sou-
časné době vzniká. Lístky rychle mizí, chce to sebou hodit… Od sedmi.

DIVADLO
14.4. O velmi povedené inscenaci rumburského Hraničáře KRÁLOVNY už jsme psali. 

Kdo ji nestihl, má další možnost na šluknovském zámku o šesté večerní.
19.4. Tohle se vám bude dobře pamatovat – 19. v 19. Činoherní studio Ústí nad Labem 

přiváží koláž obrazů a zápisků Bohumila Hrabala PÁBITELÉ. Tlupa pojišťováků 
na lovu a další postavy a postavičky z Hrabalovy povídky Bambini di Praga i dal-
ších textů, to je jen rámec lehkonohé inscenace. Jste prostě zváni na pivo, párek 
a pábení všeho druhu. Divadlo Varnsdorf.

24.4. Varnsdorfské divadlo nabízí divadelní Specialitu. Kdo zná úspěšný podcast hereč-
ky a zpěvačky RIDINY AHMEDOVÉ nazvaný SÁDLO, bude jistě potěšen divadelní 
inscenací na stejné téma. Představení pro jednu ženu a její tělo. Je moje sádlo 
opravdu moje, anebo je tak trochu sádlem všech, kdo mé tělo komentují a roz-
dávají nevyžádané rady? Jak si hledat cestu k vlastnímu tělu, které nenaplňuje 
standardy a očekávání společnosti? Koncepce, hudba, účinkuje: Ridina Ahmedo-
vá. O sedmé.

PŘEDNÁŠKY A BESEDY
28.3. Přitahuje-li vás historie i současnost MEXIKA, neváhejte a šup na cestovatelskou 

besedu MUDr. Straky na šluknovský zámek. Povídání s projekcí začne v šest.
27.4.  Přednáška JAKUBA JUDY ze Správy Národního parku České Švýcarsko s ná-

zvem NETOPÝŘI ŠLUKNOVSKA A ČESKÉHO ŠVÝCARSKA dokazuje, že Čes-
ké Švýcarsko a jeho okolí se řadí mezi regiony s největší druhovou pestrostí našich 
netopýrů. Pokud vás zajímá, kde netopýři bydlí, co žerou, jak se orientují v prosto-
ru, kolik z nich pije krev a jakým způsobem probíhá jejich výzkum, nenechte si ujít 
přednášku. V šest večer v malém sále varnsdorfského divadla.

KRÁTKÉ ZPRÁVY
-  Nová zelená úsporám Light - využijte možnosti získat 

prostředky na zateplení. Nevíte-li si rady zdarma po-
radí ohledně dotace a požadovaných podmínek SFZP  
Ing. František Šulc - tel.: 777 317 747.

-  Potřebujete prověřit nezávadnost vody ve své studni 
můžete využít služeb akreditované společnosti, po-
drobnosti na: https://www.mikulasovice.cz/odbery-a-
-rozbory-pitne-vody-3/



strana 4 březen 2023MIKULÁŠOVICKÉ NOVINY

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ JE 
PRO NAŠI SPOLEČNOST PRIORITOU

MILOSTIVÉ LÉTO SE BLÍŽÍ, DLUŽNÍCI PŘIPRAVTE SE

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho 
každodenního života a jen těžko si jej bez 
nich dokážeme představit. Elektroodpad je 
tak v současné době jedním z nejrychleji 
rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění 
sběru a recyklace již vysloužilých elek-
trozařízení si naše město Mikulášovice 
vybralo ke spolupráci kolektivní systém 
ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu 
zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění 
správné recyklace vysloužilých elektro-
zařízení přispíváme k ochraně životního 
prostředí. Recyklace navíc umožňuje opě-
tovné materiálové využití a patří mezi zá-
kladní principy cirkulární ekonomky. Míra 
opětovného materiálového využití je velmi 
vysoká a dle jednotlivých typů výrobků do-
sahuje až 95 %.
Jakým rozsahem naše město přispělo 
k lepšímu životnímu prostředí, se dozví-
dáme z environmentálního vyúčtování 
zpracovaného společností ASEKOL. Díky 
zodpovědné recyklaci vznikají úspory spo-
třeby elektrické energie, primárních suro-
vin, vody, okyselování prostředí a produkci 
skleníkových plynů.
Certifikát environmentálního vyúčtování 
vyčísluje přínos našeho města Mikulášovi-

ce k ochraně přírody v roce 2022. Vyplývá 
z něj, že díky množství námi odevzdaných 
elektrozařízení jsme uspořili (42,98) MWh 
elektřiny, (4 102,23) litrů ropy, (152,89) 
m3 vody a (2,02) tun primárních surovin. 
Navíc jsme snížili emise skleníkových ply-
nů CO2 ekv. o (2,54) tun, a produkci SO2 
ekv. (který zapříčiňuje okyselování pro-
středí) o (168,86) kg.
Každý kus vytříděného elektra se počí-
tá, což dokazuje příklad 100 vytříděných 
notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. 
Takové množství odpovídá 3leté spotřebě 
elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. 
Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů 
se ušetří takové množství ropy, které by 
stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Pra-
hy do Paříže. Děkujeme všem, kteří peč-
livě třídí odpad a přispívají tak k ochraně 
životního prostředí.
*Environmentální vyúčtování je vypočí-
táváno pomocí studie životního cyklu vý-
robku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), 
která vypovídá o dopadech výroby a recy-
klace jednotlivých elektrozařízení na ži-
votní prostředí. Studie zohledňuje všech 
6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný 
odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

V uplynulých letech proběhly dva ročníky 
Milostivého léta. V letošním roce tomu 
není jinak. Letošní Milostivé léto je zamě-
řené i na dlužníky České správy sociální-
ho zabezpečení (ČSSZ). Ti se budou moci 
zbavit svých neuhrazených závazků vůči 
státu, aniž by museli platit penále nebo 
exekuční náklady v rámci správních exe-
kucí. 
Podmínky budou velmi podobné jako 
v předchozích ročnících. Kromě fyzických 
osob se Milostivé léto III. bude týkat i práv-
nických osob. Podmínkou pro odpuštění 

penále a exekučních nákladů bude uhra-
zení dlužného pojistného, které k 30. 09. 
2022 účetně evidovala příslušná správa 
sociálního zabezpečení. Třetí Milostivé 
léto bude probíhat od 01. 07. 2023 do 30. 
11. 2023
Stejně jako v uplynulých letech, jsou i le-
tos pracovníci poradny připraveni pomo-
ci. Sjednat konzultaci si můžete na tel. 
číslech 777 291 359 (R. Cupalová), nebo 
777 925 302 (M. Hanzlíček).

 Romana Cupalová, sociální pracovnice 
Poradny, Kostka Krásná Lípa

VELIKONOCE
Možností hafo. Třeba:
Jestli vás oslovily besedy z cyklu týdnů dobrého roku evangelického faráře a historika 
RICHARDA VLASÁKA se spisovatelem ROSTISLAVEM KŘIVÁNKEM (jedna proběh-
la i v Mikulášovicích), vydejte se na některé z provedení dílu s tématem VELIKONOC  
- 30. 3. v pět do Městské knihovny Varnsdorf nebo 31.3. v šest do doubické Fabriky, 
případně 13.4. od šesti do Komunitního centra v České Kamenici.
1.-2.4. si můžete vyjet do severního Českého středohoří na VELIKONOCE V ZUBRNI-

CÍCH.
6.4.  v 17 v Rumburku Na Kopečku můžete zažít autentickou rituální SEDEROVOU 

VEČEŘI, která slouží jako připomenutí vyvedení Izraele z egyptského otroctví.
7.4.  Že nebudete na Velký pátek v jednu hodinu po poledni chybět na naší soutěž-

ní výstavě MIKULÁŠOVICKÁ KRASLICE ve Slovanském domě, o tom vůbec 
nepochybujeme. Jako předkrm si můžete o desáté dopolední střihnout VELIKO-
NOČNÍ JARMARK v Chřibské! 

8.4.  Na Bílou sobotu se vydejte na PAŠIJE. Zbrusu nová hra tradičního amatérského 
sdružení proběhne hnedle dvakrát – v 15 hodin v kapli Panny Marie Karmelské 
na Vlčí Hoře a v 18 potom v Rumburku Na Kopečku.

9.4.  Tradiční a dnes již vyhlášená VELIKONOČNÍ JÍZDA projede Mikulášovicemi. 
Před jízdou bude probíhat mše v místním kostele sv. Mikuláše.

ZIMNÍ VÝSTAVA ZVÍŘAT JE ZA NÁMI
Rok utekl jako voda, a tak v sobotu 11.března proběhla 
už 14. výstava zvířat mladých chovatelů. Výstava zvířat 
vyšla z již vzniklé tradice, kdy hodnocení vystavovaných 
exemplářů mají plně v rukou diváci - návštěvníci výstavy. 
Letos rozdali celkem ¨55 hlasů, když vybírali ze 16 vysta-
vených zvířat. Nejvíce bylo vystaveno  hlodavců 6, kočky 
a terarijní živočichové po 3, okrasné a exotického ptactvo  
a psi po 2. Pro úplnost musíme uvést, že pejsci byli vysta-
veni virtuálně, protože pro ně v prostorách výstavy není 
vhodné prostředí.
Celkově nejúspěšnějším mladým vystavovatelem a v od-
bornosti teraristika byl náš člen Marek Merva s 18 hlasy, 
mezi chovateli koček zvítězil další náš člen Tomáš Bar-
na z Velkého Šenova s 9 hlasy. Jen o hlas méně získala 
nejúspěšnější vystavovatelka hlodavců naše členka Ka-
mila Krpálková, mezi chovateli psů zvítězila se 4 hlasy 
nejvzdálenější vystavovatelka Eliška Bubeníčková ze 
Starých Křečan. Vítězem v odbornosti okrasného a exo-
tického ptactva se stal se 3 hlasy Mirek Skukálek.  Podle 
získaného počtu hlasů mezi obcemi a městy našeho re-
gionu zvítězilo město Mikulášovice díky reprezentantovi 
Markovi Mervovi, druhé bylo město Velký Šenov díky své-
mu reprezentantovi Tomáši Barnovi před třetí obcí Staré 
Křečany, které reprezentovala Eliška Bubeníková. Všem 
vítězům gratulujeme! Vítězové si z výstavy odvezli krásné 
poháry a dárky od sponzorů. 
Na realizaci výstavy se podíleli naši mladí chovatelé a ně-
kteří rodiče, za což si všichni zaslouží velké poděkování. 
Opět se na výstavě nabízelo cenově příznivé občerstve-
ní pro vystavovatele a návštěvníky, což bylo kvitováno 
s povděkem a samozřejmě nechyběla ani bohatá tom-
bola. Poděkování za podporu a za věcné ceny a pomoc 
s výstavou si zaslouží Město Mikulášovice, místní oddíl 
Asociace turistických oddílů mládeže Stopaři v Mikulášo-
vicích, Pivovar Kocour z Varnsdorfu, Květinářství SONIA 
Mikulášovice a Řeznictví Möseovi Mikulášovice. Výstava 
splnila i další svůj účel, do spolku se přihlásili další mladí 
chovatelé.
Již dnes připomínáme naši další letní výstavu zvířat 
v držení mladých chovatelů, která se uskuteční v sobotu  
15. července v areálu Táborové základny našeho spolku 
na Salmově č.p.31. Moc se na všechny vystavovatele 
i návštěvníky už nyní těšíme. 

Vlastimil Jura, předseda  MCHZ v Mikulášovicích

Na letošní výstavě bylo k vidění i několik velmi zajímavých druhů 
zvířectva

Mladí chovatelé si odnášejí zaslouženou odměnu za jejich píli
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PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell- typu Araukana 
a Dark Shell - typu Maranska.
Cena od 249,- Kč/ks.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ: 
16.4., 30.4., 28.5. A 25.6.2023

Mikulášovice  -  u základní školy - 15.50 hod.
Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 
189,- Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Informace: Po-Pá  9.00 - 16.00 hod. 
Tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

POZVÁNÍ NA DALŠÍ JARNÍ ÚKLID 
NA SALMOVĚ

POZVÁNKA PRO DĚTI K ÚČASTI V OTEVŘENÉM 
ZÁKLADNÍM KOLE OLYMPIÁDY MLADÝCH 
CHOVATELŮ 2023 V MIKULÁŠOVICÍCH

POZVÁNÍ NA SOUTĚŽNÍ VÝSTAVU 
MIKULÁŠOVICKÁ KRASLICE 2023

POZVÁNÍ K ÚČASTI NA ZÁJEZDU 
ZA REGIONÁLNÍ HISTORIÍ

POZVÁNÍ K ÚČASTI NA PŘEDNÁŠCE 
O REGIONÁLNÍ HISTORII

Začátek akce: 1.4.2023 10.00 hodin
Předpokládaný konec akce:1.4.202313.00 hodin
Popis místa srazu (adresa): Účastníci se sejdou u čp. Sal-
mov 31 v Mikulášovicích
Budeme uklízet: les v okolí táborové základny
Rukavice i pytle zajištěny, nezapomeňte na pevnou obuv! 
Po akci tradiční opékání buřtů 

Olympiáda mladých chovatelů (OMCH)
v otázkách a odpovědích pro účastníky
Pro koho je soutěž určena?
Soutěž je určena pro mladé chovatele ze 
základních organizací a kroužků, pro členy 
kroužků při DDM a Stanicích mladých pří-
rodovědců, pro děti ze základních a střed-
ních škol

Jak je soutěž rozdělena a z čeho se 
skládá?
Soutěž je rozdělená podle věku a odbor-
ností a má více kol.
Soutěž se dělí do dvou věkových kategorií:
I.  Děti, které v kalendářním roce dovrší 

8 až 14 let (včetně), tj. ročníky naroze-
ní 2015–2009.

II.  Děti, které v kalendářním roce dovrší 
15 až 18 let(včetně), tj. ročníky naro-
zení 2008–2005

Děti si mohou vybrat odbornost, ve které 
chtějí soutěžit, a to z těchto možností:
1. Králíci
2. Drůbež

3. Holubi
4. Ovce a kozy
5. Okrasné a exotické ptactvo
6. Akvarijní rybky
7. Teraristika (sem patří například i ježci)
8. Hlodavci
9. Kočky
10. Psi
11. Činčily jihoamerické, fretky a nutrie
Základní kolo se skládá ze znalostního 
testu a poznávačky plemen či druhů zvířat 
v dané odbornosti.

Co musím udělat, když chci soutěžit?
Kontaktovat vedoucího chovatelského 
kroužku - předsedu spolku Mladí chova-
telé zvířat Mikulášovice Vlastimila Juru, 
aby s mojí účastí počítal. Stačí telefonic-
ky na 602 682 600 případně prostřednic-
tvím Facebooku či Mesengeru nejpozději 
do 17.4.2023. A pak už jenom přijít ve stře-
du 19. dubna 2023 v 15.00 hodin do klu-
bovny spolku v Základní škole v Mikulášo-
vicích č.p. 20.

Rok utekl jako voda a máme tady letos již  
třináctý ročník soutěže o nejhezčí veliko-
noční kraslici, pomlázku či jiný velikonoční 
výrobek, kterou pro zdejší občany připravil 
zdejší spolek Mladých chovatelů zvířat.  
Výstava se uskuteční v pátek 7. dubna 
v prostorách malého sálu Slovanského 
domu v Mikulášovicích č.p.573.       Před-
pokláváme, že akce si už našla své trvalé 
místo v programu občanů města a zapojí 
se do ní dostatek mladších i starších au-
torů za výrazné podpory rodin a sponzorů.
Tato naše  akce podporuje udržování lido-
vých tradic a doufáme, že  se do ní letos 
více zapojí I děti ze zdejších MŠ a ZŠ 
za pomoci svých učitelů, kteří naši akci 
využijí k tomu, aby si společně v rámci vý-
uky či programu vytvořili pro účast v sou-
těži svoje vlastní exponáty. Moc se na to 
těšíme!
Pro účastníky soutěžní výstavy máme 
následující informace. Je možno použít ja-
kékoliv technologie výroby a výzdoby, lze 
se zúčastnit s jednotlivými exponáty nebo 
s celou kolekcí, to je jen na Vás.
Soutěžit se bude opět v 5 kategoriích 
ve zdobení kraslic, předškolní děti do 6 let 
věku, děti starší 6 let až 10 let, starší 10 
let až 15 let, starší 15 let až 18 let a pak 
dospělí starší 18 let bez omezené věko-
vé hranice. Dále také v kategorii pletení 
pomlázek a výrobě jiných velikonočních 
předmětů.
Vystavovatelé přinesou své soutěžní ex-
ponáty přímo v den výstavy v čase mezi 
13:30 a 14 H. Účastníci, kteří nebudou 
moci výstavní exponáty přinést v den 
výstavy, mohou tak učinit předem tak, 

že dobře zabalené exponáty opatřené 
jménem a příjmením autora, jeho věkem 
a kontaktem předají v provozní době 
do Balíkového centra a Trafiky v Mikulášo-
vicích č.p. 35 ve dnech 3.4. pondělí - 6.4. 
čtvrtek, odkud si je pořadatelé vyzvednou. 
V den soutěže v pátek 7. dubna od 14.00 
do 15.00 hodin, pak proběhne veřejná vý-
stava všech exponátů s hodnocením, kte-
rého se zúčastní všichni platící návštěvníci 
této akce. Hodnotí se tak, že každý ná-
vštěvník může dát maximálně 1 hlas v ka-
ždé soutěžní kategorii. Přibližně od 15.15 
hodin proběhne vyhodnocení soutěže 
s oceněním autorů. Ti nejúspěšnější v ka-
ždé kategorii si domů na památku odnesou 
hezký pohár a dárky od sponzorů. Násled-
ně pak proběhne veřejná aukce výstav-
ních exponátů, na kterou zveme širokou 
rodičovskou a podnikatelskou veřejnost 
z Mikulášovic. Výnos z aukce vystavených 
exponátů bude rozdělen následovně: 50 % 
z dražební ceny exponátů od autorů do 18 
let obdrží autoři, druhá polovina a celý vý-
nos z dražby kraslic autorů starších 18 let 
zůstane pořádající organizaci, která je po-
užije na podporu činnosti mládeže v orga-
nizaci a pro pořádání dalších akcí pro děti 
a mládež v Mikulášovicích. Účast exponá-
tů v dražbě však není povinností! Letošní 
ročník bude obohacen tradiční tombolou, 
cenově přístupným občerstvením, i výtvar-
nou dílnou, kde bude možno si vyzkoušet 
i pletení pomlázek a zdobení kraslic. 
Akce proběhne pod záštitou města Miku-
lášovice.

Vlastimil Jura, předseda spolku 
Mladí chovatelé zvířat

Cíl: Skanzen venkova v Zubrnicích
V sobotu 29.dubna s odjezdem v 8.30 hodin se vypravují 
členové zdejšího spolku Mladí chovatelé zvířat za pozná-
ním starých venkovských tradic do obce Zubrnice. Jediné 
muzeum v přírodě na severu Čech, které přibližuje byd-
lení, kulturu a sepětí původních obyvatel s krajinou i je-
jich poválečnou proměnu. Vstupné dospělí 190 Kč, děti 
a senioři 170 Kč a příspěvek na dopravu, který bude ještě 
upřesněn. Přihlašujte se na e-mailu: chovatelemikulasovi-
ce@seznam.cz nebo sms na: tel. 602 682 600.
Akce je podpořena městem Mikulášovice.

 Vlastimil Jura, předseda spolku Mladí chovatelé zvířat

Téma:  Bitva u Budyšína 18.-26.4.1945
V úterý 25.4. od 17.00 hodin se uskuteční ve Slovanském 
domě další přednáška historika Radka Andonova na do-
posud málo probádané téma posledních dnů 2. světové 
války v našem regionu. Její konání je odezvou na znač-
ný zájem, se kterým se setkala jeho první zdejší veřejná 
přednáška v listopadu 2022. Společně se těšíme na hoj-
nou účast!
Přednáška je podpořena městem Mikulášovice a Minister-
stvem obrany ČR.
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Všechno to začal Karel Hynek Mácha v roce 
1836, když přivedl na svět báseň, která ho nej-
víc proslavila. Všichni si ze školy pamatujeme 
- „Byl pozdní večer, první máj večerní máj byl 
lásky čas. Hrdliččin zval ku lásce hlas.“
Vylákal, nejen mladé, do jarní přírody, mezi roz-
kvetlé stromy, pod nimiž stvrzovali svou lásku 
polibky.
Ve světě si pak tohle datum přisvojili utiskovaní 
dělníci, když v roce 1890 poprvé vyšli do ulic, 
aby tam demonstrovali za lepší pracovní a fi-
nanční podmínky. Protesty mnohdy přerůstaly 
ve střety s policií. První máj byl datem těchto 
oprávněných pochodů po následující desetiletí.
Význam vztahující se k prvnímu květnu se změ-
nil ještě jednou. Po roce 1948 si ho pro sebe 
uzmuli naši noví političtí představitelé a udělali 
z něj doslova paskvil! Měl být významným da-
tem oslav budování socialismu „ s lidskou tváří „ 
a uchytil se v celém tehdejším levém bloku příz-
nivců Sovětského svazu. Přestal být dnem, kdy 
se bojovalo za práva dělníků a jako mávnutím 
kouzelného proutku naopak oslavoval „správ-
nou cestu“, na kterou se pod dohledem velkého 
bratra vydaly spřátelené strany a vlády. Jak to 
vymysleli, tak to i zorganizovali.
Slavilo se hromadně a povinně. Menší obce se 
k tomuto obřadu scházely společně tam, kde 
pro to bylo dost místa. Takže třeba poustevňáci 
se organizovaně přesouvali na prostornou ná-
ves do Velkého Šenova. Některé pohltil motoro-
vý vláček posílený o dva vagony, ostatní museli 
vzít za vděk otevřenými korbami přistavených 
nákladních aut z národního podniku Centroflor. 
Tehdejší Ereny a V-esky přepravující ve všední 
dny uhlí či škváru, pojaly desítky namačkaných 
stojících cestujících, což v té době pravděpo-
dobně bezpečnostním předpisům neodporova-

lo. Ve větších městech si vystačili sami. Bylo 
tomu tak i v Mikulášovicích. Nejvhodnějším 
místem, kde každoročně oslavy vypukly bylo 
náměstí (dnes parkoviště naproti škole).
Ten den mělo vše svůj řád. Dospělí se ráno na-
soukali do svátečního, děti na bílé košile uvá-
zaly rudé šátky, svazáci navlékli modré košile 
s odznakem příslušnosti a všichni se společ-
ně sešli na takzvaném shromaždišti. Tam už 
všechno probíhalo v režii organizátorů z té které 
obce v součinnosti s představiteli nejdůležitěj-
ších místních továren. Předem vybraní a určení 
vlajkonoši vyfasovali prapory. Československé, 
a nesměly chybět ty, které reprezentovaly spřá-
telené země. Nad touto vlajkoslávou převláda-
la plápolající rudá barva a při pochodu nad ní 
sem tam vyskakovaly nesené portréty nejza-
sloužilejších a nejdůležitějších soudruhů jako 
byl Lenin, Marx, Engels, Stalin nebo Gottwald. 
Někteří byli časem vystřídáni, podle toho, kdo 
byl zrovna u korýtka. Na jmenovaném shromaž-
dišti chybělo vždy jen několik odvážných, kteří 
si nepřipustili strach z toho, že za svou neúčast 
budou ve svém zaměstnání nebo ve škole po-
potahováni. Pro ten správný efekt byly na cestu 
vybaveny i alegorické vozy ověnčené mladými 
břízami a třepetalkami v národních barvách. 
Mnohdy na nich v plné zeleni postávali se sa-
mopalem v ruce pohraničníci. Nejdůležitější 
byla hesla zavěšená na postranicích takto vy-
zdobených náklaďáků nebo traktorů jako na-
příklad: „Svou vlast ubráníme“ nebo „Splníme 
plán 5. pětiletky“. Nejčastěji se ale každoročně 
vyjímalo heslo „Se Sovětským svazem na věč-
né časy a nikdy jinak“. To snad bylo vyvěšo-
váno povinně. Zaměstnanci Mikova mívali sraz 
před nádražím v Dolních Mikulášovicích, kde 
se správně napáskovali podle své příslušnos-

ti. Jednotlivé bloky tvořili například sportovci 
v dresech svého oddílu, požárníci (dnes už 
zase hasiči) ve slavnostních uniformách, stejně 
jako vojáci, zdravotníci v bílých pláštích, v čase 
spartakiád cvičenci s kužely nebo obručemi, 
pionýři a svazáci ve svých krojích, matky před 
sebou hromadně v jednom šiku tlačily své ko-
čárky. Všem do kroku vyhrávala po celou cestu 
místní kutálka.
Vše bylo připraveno k tomu, aby se lid dal 
na pochod za oslavami prvního máje a na ces-
tu za lepšími zítřky. Samozřejmě v čele s naším 
vzorem, tehdy známým pod značkou SSSR.

  Dokončení v příštím čísle, Petr Horák

Sice už je Silvestr a nový rok pěknou řádku dní 
za námi přesto jsme se rozhodli tento příspěvek 
zveřejnit. Autor ho sice odeslal včas, nicméně 
v dnešní přetechnizované době plné nevyžáda-
ných e-mailů, spamů, nabídek nedorazil tak jak 
měl.
Přelom roku, Silvestr, je výjimečným datem 
Vzpomínáme na uplynulý rok, bilancujeme, co 
se nám povedlo a co ne. Dáváme si předsevzetí 
do nového roku (přestat kouřit, více sportovat 
atd.) a těšíme se na něj. Celé generace jsme 
si zvykli, že nový rok přinese zlepšení: zvýšení 
platů, zlepšení situace v oblasti životního pro-
středí, mírumilovnější svět.
V současné situaci se toho spíše obáváme. 
Potýkáme se s následky strašlivé války, kterou 
Rusko pod vedením Putina rozpoutalo na Ukra-
jině. Obáváme se útoku na naši zemi, že by 
mohla vypuknout třetí světová válka. Vidíme, 
jak Putin v této válce na Ukrajině záměrně ničí 
dodávky energie a vody a využívá naše dodáv-
ky energie jako zbraň. Ceny elektřiny, plynu, 
oleje, dřeva a mnoha dalších produktů se zná-
sobily, nevíme, jak si zajistit zásobování. Inflace 
je neuvěřitelně vysoká, máme existenční obavy.
Rok 2023 nás tedy zrovna nenaplňuje nadějí 
na lepší časy - naší největší nadějí je pravdě-
podobně to, že tato nesmyslná válka konečně 

skončí a její důsledky pro nás všechny, nejen 
na Ukrajině, kde lidé trpí nejvíce, se tak pomalu 
podaří dostat pod kontrolu.
Nebylo mnoho důvodů, proč přelom let 2022-23 
oslavovat velkým ohňostrojem. I my si myslíme, 
že je nádherné, když se o půlnoci 31. prosince 
celá noční obloha náhle rozzáří těmi nejkrásněj-
šími barvami. Nemůžeme a nechceme to niko-
mu zakazovat.
Ale od mládí se na Silvestra díváme i z jiné per-
spektivy. Z pohledu psů. Se psy žijeme od dět-
ství. Život bez psa je možný, ale nemá smysl. 
A psi vnímají silvestrovský ohňostroj zcela jinak 
než my. Je to traumatizuje. Zpanikaří a schová-
vají se pod pohovku. Kdyby šlo jen o 31. prosi-
nec, dalo by se to ještě vydržet. Ale ohňostroje 
se prodávají už od poloviny listopadu, nekončí 
ani 1. ledna, ale pokračují nejméně čtyři týdny. 
Každý den někde něco bouchá a rachotí.
V současné době máme dva psy. Toho většího, 
Pabla, jsme si vzali z útulku, je to moc hodný 
kluk, nikdy nebyl na nikoho agresivní, má rád 
děti, ostatní psy, bojí se jen velkých mužů, pro-
tože ho v mládí velký muž bil klackem.
Silvestr je pro Pabla naprosté trauma. Když 
se v polovině listopadu začne bouchat, není 
už možné vzít ho na procházku. Při odchodu 
z domu, se celý třese a je nemožné ho přesvěd-

čit, aby vyšel ze dveří.
Nejde jen o Pabla, ale o spoustu jiných psů, jak 
jsme se dozvěděli v debatách s jejich majiteli. 
A nejen psi. Kočky, lesní zvěř, krávy atd.  Všich-
ni si z naší silvestrovské zábavy odnesli spous-
tu utrpení na několik týdnů.
Proto máme na všechny spoluobčany velkou 
prosbu: Pokud je to možné, obejděte se zce-
la bez silvestrovského ohňostroje. Pokud se 
k tomu nemůžete odhodlat, použijte zábavní 
pyrotechniku, která nedělá hluk (existuje). Ne-
dávejte dětem petardy již v polovině listopadu 
a v únoru. Tyto výrobky jsou nebezpečné a kaž-
doročně se při nich vážně zraní mnoho lidí. Je-
jich výroba a používání jsou velmi škodlivé pro 
životní prostředí - pomineme-li finanční stránku.
Naše výzva: věnujte v budoucnu lidem na Ukra-
jině to, co byste jinak utratili za zábavní pyro-
techniku. Nebo se bez ní obejít a lépe se vyrov-
nat s důsledky vysokých cen energií a inflace.
Pablo by Vám byl velmi, velmi vděčný. Možná 
bychom ho mohli přesvědčit, aby se znovu vy-
dal na procházku už v polovině ledna.
Upřímně přejeme všem našim spoluobčanům 
vše nejlepší do roku 2023.

 Lenka a Werner Imhof

OSLAVY PRVNÍHO MÁJE

DORAZILO REDAKČNÍ POŠTOU

HISTORIE

Místní kutálka doprovází průvod od nádraží 
v dolních Mikulášovicích.
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Především díky organizátorům z Krásné Lípy 
a České Kamenice. ŠKODA CUP Český po-
hár v silniční cyklistice Elite mužů pro rok 2023 
bude mít oproti loňskému ročníku o dva závody 
navíc. Což je zpráva více než potěšující. Děje 
se tak především díky tomu, že dva nové zá-
vody přihlásili do seriálu organizátoři ze severu 
Čech, konkrétně šluknovského výběžku. Jeden 
bude mít centrum v Krásné Lípě a druhý v Čes-
ké Kamenici. Na pořad přijdou konkrétně 22. 
a 23. dubna a budou organizačně propojeny 
se závody pro amatérské cyklisty Peklo Severu 
Road.
V loňské sezóně měl seriál ŠKODA CUP pou-
hých pět závodů. Navíc v Kyjově musel být zá-
vod v jeho průběhu zrušen pro život ohrožující 
nehodu rakouského závodníka. A poslední díl 
se odehrál jako několik posledních let v podobě 
delšího kritéria na rovinaté trati v Mladé Bole-
slavi, takže do seriálu svým charakterem moc 
nezapadal. Vypadalo to, že Český pohár poma-
lu zachází na úbytě. V letošním roce by se ale 
mohlo začít blýskat na lepší časy. 
Kompletní podoba ŠKODA CUPu 2023 tedy 
vypadá následovně:
26. 3. Velká Bíteš - Brno
22. 4.  Krásná Lípa
23. 4. Česká Kamenice
14. 5. Kyjov (okr. Hodonín)
23. 7. Brno - Mikulov - Brno
3. 9. Hrabyně u Ostravy
24. 9. Lovosice
Zvláštností obou závodů v okolí Národního par-
ku České Švýcarsko je, že po oba dny budou 
závodům mužů Elite a U23 předcházet závody 
pro amatéry a hobby jezdce.
22. dubna pořádá spolek Mandavan Peklo Se-
veru Road N°1 a o den později CK 1967 Česká 
Kamenice Peklo Severu Road N°2. Oba mají 
start naplánován na 10:00 hodin a předcházejí 

bezprostředně závodům ŠKODA CUPu které 
odstartují o tři hodiny později.
První závod startuje v Krásné Lípě a přes Kyjov 
a Doubici se vrátí do místa startu. Tento 12,4 km 
dlouhý okruh se pojede 5x, což dá v součtu 
62 km a celkové převýšení 1050 metrů. Elitní 
muži pojedou Vápenku 11krát, tedy absolvují 
136 km s převýšením téměř 2500 metrů.
Druhý závod má centrum v České Kamenici. 
25,4 km okruh přes Kunratice, Rynartice, Jetři-
chovice, Srbskou Kamenici a Janskou si hobíci 
dají 2x, takže na necelých 51 km nastoupají 
1000 výškových metrů. Mužská Elita si dá 6 
okruhů, tedy 157 km s 3000 výškovými metry.
U hobíků se vyhlašují tři kategorie: ženy, muži 
do 40 let a muži 40+. v Českém poháru budou 
vyhlášeni nejlepší 3 muži a nejlepší 3 z katego-
rie do 23 let. Vyhlásí se i nejlepší vrchař, který 
obdrží v součtu nejvíce bodů z vrchařských pré-
mií na Vápence v sobotním případě a v Rynar-
ticích v rámci nedělního závodu.
Oba závody Peklo Severu HOBBY Road se 
budou započítávat do seriálů RoadCup 2023 
série RoadRace, Extraliga Masters, Severočes-
ká amatérská liga a Českolipský silniční pohár. 
Elitní závod samozřejmě do uvedeného Škoda 
CUPu.
Hlavami pořadatelských týmů jsou v případě 
Pekla Severu Road N°1 Simona Davídková, 
v N°2 Roman Horký. Zeptali jsme se jich, co oni 
považují za největší lákadlo, které by nás kromě 
standardních stimulů hobíka a amatéra mohlo 
motivovat k účasti.
„Pro mě se jedná především o srdcovou zá-
ležitost, jelikož naším závodem navazujeme 
na dlouholetou historii závodu O putovní po-
hár Rumburské vzpoury, který skončil v roce 
1995 21. ročníkem. Závody v posledních 8 
letech jejich historie pořádal můj otec, Eduard 
Richter, s cyklistickým oddílem TJ Rumburk 

na okruhu v Krásné Lípě. Dokonce se mi po těch 
28 letech podařilo nalézt skleněný putovní po-
hár, který skončil shodou okolností u krásnolip-
ského rodáka a českého reprezentanta Pavla 
Ponížila alias Póni, který mi ho věnoval a já jej 
zase současnému starostovi Krásné Lípy Janu 
Kolářovi, kde se sobotní závod Pekla Severu 
bude na původním okruhu přes Vápenku konat. 
Zjistila jsem, že kromě posledního vítěze jsou 
zde vybroušena jména dalších známých person 
silniční cyklistiky  – Honzy Kopky, Zdeňka Ru-
báše či Honzy Slavíčka. Navazujeme tak určitě 
na skvělou tradici,“ řekla k historii závodu Simo-
na Davídková.
K samotné trase pak poznamenala: „Elitní muži 
nepojedou kilometráž stanovenou rozpisem pro 
Český pohár. Ta činí minimálně 160 kilometrů 
na závod. Oba pohárové závody se ale jedou 
na poměrně těžkých okruzích a den po sobě, 
takže jsme přistoupili k menší porci kilometrů, 
což nám dovolí na poloviční kilometráži přivítat 
dopoledne i hobbíky. Propojíme program ho-
bbíků s Elitou, aby se konečně tyto dva tábory 
zase začínaly potkávat. Hobbíci znají naši or-
ganizaci ze závodu Tour de Zeleňák, který se 
jezdí v Rumburku, takže si myslím, že i zde 
budou spokojeni, i když se musím přiznat, že 
v tomto prvním obnoveném ročníku nedokážu 
odhadnout, kolik amatérských závodníků nako-
nec dorazí.“
V závěru pak odpověděla na původně polože-
nou otázku: „Hobíci mohou na obou našich tra-
tích čekat pouze pot a slzy, krev doufejme niko-
liv. A také si budou moci s předstihem vyzkoušet 
místní tratě pro případ, že by se v květnu chtěli 
zúčastnit prvního etapového závodu pro ama-
téry Bohemia Swiss Tour, který bude obdobně 
propojen s UCI závodem žen Tour de Feminin.“
A co na to Roman Horký? „Pro nás v České 
Kamenici je to také navázání na silniční zá-
vody z minulosti, v roce 1996 jsme naposledy 
pořádali městské silniční kritérium. Tehdy se 
jednalo o Český pohár kadetů a juniorů. Od té 
doby jsme historii cyklistiky psali pouze závody 
horských kol pod názvem Peklo Severu. Největ-
šími lákadly jsou samotné město Česká Kame-
nice a její nádherné náměstí a okolní příroda, 
do které trasy obou závodů cyklisty zavedou. 
V České Kamenici se v den závodu chceme 
pokusit vytvořit skutečný svátek cyklistiky s ně-
kolika doprovodnými akcemi na náměstí Míru.“
Přihlásit se na závody Peklo Severu HOBBY 
Road je možné výhradně online na https://
registrace.sportsoft.cz a eliťáci na https://csc.
sportsoft.cz nejpozději do 19. dubna. Maximál-
ní počet závodníků je limitován číslem 400 pro 
hobíky a 176 závodníků pro kategorii Elite.
Mapy, itineráře a další informace na webu http://
www.pekloseveru.cz/peklo-severu-road/

 Autor: Jiří Vlasák

ČESKÝ POHÁR V SILNIČNÍ CYKLISTICE BUDE MÍT 
O DVA ZÁVODY VÍC
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Ve 22. kole se utkala družstva TJ Spartak Chrastava a OK Mikulášovice, ve kterém zvítězily Mikulášovice a stále vedou v průběžné tabulce.
KRAJSKÝ PŘEBOR LIBERECKÉHO KRAJE V KUŽELKÁCH

ROZPIS ZÁPASŮ FK 
MIKULÁŠOVICE – DUBEN

ZIMNÍ FOTBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ ŽÁKŮ

TABULKA DRUŽSTEV
1. OK Mikulášovice 22 18 0 4  1645 36
2. TJ Bižuterie Jablonec n.N. A 22 18 0 4 1649 36
3. TJ Kuželky Česká Lípa B 22 17 0 5  1637 34
4. TJ Doksy A 22 17 0 5  1666 34
5. TJ Lokomotiva Liberec B 22 14 1 7  1663 29
6. TJ Sokol Blíževedly 22 13 0 9  1586 26
7. TJ Kovostroj Děčín B 22 12 1 9  1603 25
8. SK Šluknov B 22 12 0 10  1617 24
9. TJ Spartak Chrastava 22 10 0 12  1586 20
10. SK Skalice B 22 6 1 15  1548 13
11. TJ Doksy B 22 5 0 17  1504 10
12. TJ Bižuterie Jablonec n.N. B 22 5 0 17  1522 10
13. TJ Kuželky Česká Lípa C 22 4 0 18  1480 8
14. SK Skalice C 22 1 1 20  1505 3

TJ SPARTAK CHRASTAVA 1604 2:4 1674 OK MIKULÁŠOVICE
Karel Mottl  187  225 412  1:1  486 264  222 Miluše Trojanová
Danuše Husáková  189  191 380  1.5:0.5  374 189  185 Zdeněk Tříško
Jaroslav Chlumský  185  199 384  1:1  394 197  197 Petr Kalousek
Ludvík Szabo  220  208 428  1:1  420 194  226 Miroslav Soukup
rozhodčí: František Vokoun, Nejlepší výkon utkání: 486 - Miluše Trojanová

POŘADÍ JEDNOTLIVCŮ
jméno hráče družstvo celkem

1. Jiří Přeučil TJ Sokol Blíževedly 439.81
2. Pavel Nežádal TJ Bižuterie Jablonec n.N. A 436.79
3. Jiří Kuric TJ Doksy A 436.24
4. Luboš Dvořák TJ Lokomotiva Liberec B 432.45
5. Miluše Trojanová OK Mikulášovice 431.16
6. Václav Paluska TJ Doksy A 430.45
7. Ladislav Bírovka TJ Kovostroj Děčín B 430.05
8. Roman Slavík TJ Kovostroj Děčín B 429.64
9. Miroslav Soukup OK Mikulášovice 428.44
10. Jaroslav Košek TJ Kuželky Česká Lípa B 426.72
37. Petr Kalousek OK Mikulášovice 388.20

Ludvík Kvasil OK Mikulášovice 402.50
Monika Soukupová OK Mikulášovice 377.80
Zdeněk Tříško OK Mikulášovice 362.22

Naše družstvo starších žáku v zimě ne-
zahálí a na jarní část soutěže se opravdu 
připravuje. Od nového roku pravidelně 2x 
týdně trénuje, a to v hojném počtu. 
Ve dnech 10.-12.3.2023 proběhlo zimní 
soustředění, které se konalo v našem měs-
tě a zúčastnilo se ho 14 hráčů. Ubytování 
a strava byla opět zajištěna na Penzionu 
Petr, kde byly zajištěny i volnočasové akti-
vity. Trénovalo se převážně v naší sportov-
ní hale, ale i na našem zasněženém hřišti. 
Tréninky byly zaměřeny převážně na posi-
lování, fyzičku a práci s balónem, ale hlav-
ním cílem tohoto soustředěni bylo stmelit 

kolektiv a udělat dobrou partu, což se 
snad podařilo. Starší žáci FK Mikulášovice 
si v soutěži OP Děčín po podzimní části 
vedou opravdu skvěle a na 1. místo ztrá-
cejí pouze 1 bod, takže bude na jaře o co 
hrát. I díky těmto výsledkům se družstvo 
starších žáků umístilo na 1. místě ankety 
Sportovec roku 2022 města Mikulášovice 
v kategorii kolektiv mládeže.
Celé soustředění si hráči i trenéři užili 
a veliké poděkování patří hlavně majitelům 
penzionu Petrovi a Jindře Hejhalovým, 
kteří velikou mírou přispěli k tomu, že celá 
akce dopadla dobře.               Václav Kunc

Muži A - okresní přebor
So 8.4.2023 - 16.30 hod. FK Mikulášovice - Jiřetín p. Jed.
So 22.4.2023 - 17.00 hod. FK Mikulášovice - D. Poustevna
Starší žáci
So 15.4.2023 - 10.00 hod. FK Mikulášovice - Union Děčín
So 29.4.2023 - 10.00 hod. FK Mikulášovice - Markvartice
Dorost
Ne 9.4.2023 - 11.00 hod. FK Mikulášovice - Velké Březno
Ne 23.4.2023 - 11.00 hod. FK Mikulášovice - Vaňov/Neště-

mice
Mladší žáci
So 8.4.2023 - 10.00 hod. FK Mikulášovice - Chřibská
So 22.4.2023 - 10.00 hod. FK Mikulášovice - Benešov n. Pl.
Přípravka
Ne16.4.2023 - 10.00 hod. FK Mikulášovice, 13. turnaj
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FOTOZPRÁVY

Ve Slovanském domě se uskutečnilo divadelní představení pro žáky 
místní základní školy, na podiu se přestavil divadelní soubor Hraničář 
z Rumburku se zpracováním Erbenovy Kytice.

V klubovně mikulášovického sboru dobrovolných hasičů proběhla letošní 
valná hromada za účasti nadpoloviční většiny všech členů, hostů z Rum-
burku a Velkého Šenova. V rámci rokování bylo předáno i několik vý-
znamných ocenění jednak z rukou okresního starosty hasičů a děkovné 
pamětní listy předalo také vedení města.

V ZÁVĚRU ZIMNÍ SEZONY TO KONEČNĚ CINKLO
O biatlonovou senzaci se o víkendu postarala mikulášovická Lucie Mo-
cíková, když v posledním závodu zimní sezóny, na 3. Českém poháru 
v Harrachově, vybojovala stříbrnou medaili, a to v atraktivním sprintu se 
skupinovým startem. Závod byl napínavý až do konce, když si v posled-
ním kole vezla těsně za sebou, pouhé 2 vteřiny, soupeřku z Letohradu. 

Sebrala ale ještě zbytek sil a druhou příčku už si nenechala vzít.
Její kolegyně, Adélka Trojanová, vybojovala v sobotním sprintu a nabité 
kategorii 45 závodnic 13. příčku.

Za Klub biatlonu Mikulášovice - Zdeněk Mocík

Olympionička Eva Puskarčíková spolu s mikulášovickými nadějemi Lucií 
Mocíkovou a Adélou Trojanovou

Lucie Mocíková vybojovala pro Mikulášovice premiérovou medaili v závě-
rečném kole Českého poháru v biatlonu
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Nově zvolený prezident České republiky Petr Pavel navštívil v rámci ná-
vštěvy Ústeckého kraje také Českou Kamenici, Šluknov a krátce zavítal 
také do Mikulášovic.

Žáci druhého stupně mikulášovické základní školy se v rámci hodin těles-
né výchovy seznamovali se základy první zdravotní pomoci. Záchranář 
Zdeněk Plešinger vysvětloval přítomným žákům jak důležité je nebýt lho-
stejní ke svému okolí a pomoci když je to potřeba.

VÝSLEDKY ANKETY „SPORTOVEC ROKU 2022“ 
O konečném pořadí rozhodovaly tři samostatné části, kterými byly:
1. pořadí podle skutečně dosažených výsledků podle významu soutěže 

(mezinárodní, národní MČR a Český pohár, krajské a regionální).
2. pořadí podle hlasování členů sportovní komise a vedení města (čle-

nové komise, kteří jsou současně vedoucími spolků pro své zástupce 
nehlasovali).

3. pořadí hlasování veřejnosti prostřednictvím hlasovacích lístků (origi-
nální očíslované slosovatelné kupony).

Jednotlivci
1.   Fúsek Tomáš 345 (běh TZ, biatlon / dospělí)
2.   Mocíková Lucie 332 (biatlon / mládež - dívky)
3.   Fúsek Ondřej 313 (běh TZ / mládež - chlapci)
4.   Vejražková Alice 255 (běh TZ / mládež - dívky)
5.   Jandus Aleš 203 (fotbal - mládež)
6.   Fúsková Andrea 176 (běh TZ / dospělí)
7.   Trojanová Barbora 156 (biatlon, běh TZ / dospělí)
8.   Týla Marcus 147 (box / mládež - chlapci)
9.   Trojanová Adéla 139 (biatlon / mládež - dívky)
10. Plešingerová Michaela 130 (běh TZ / dospělí)
11. Kreibich Daniel 121 (běh TZ / mládež - chlapci)
12. Kalousek Petr 120 (běh TZ / dospělí)
13. Pícha Václav 116 (triatlon / dospělí)
14. Fúsková Květa 111 (běh TZ / dospělí)
15. Šimek Vojtěch 109 (běh TZ / dospělí)
16. Ludrovský Josef 98 (fotbal - mládež)
17. Týle Kevin 97 (box / mládež - chlapci)
18. Fojta Adam 94 (fotbal - mládež)
19. Ludvíková Natálie 88 (biatlon / mládež - dívky)
20. Filo Roland 86 (box / mládež - chlapci)
21. Tříško Matěj 83 (fotbal - dospělí)
22. Soukup Miroslav 74 (fotbal - dospělí)
23. Kocourek Matěj 59 (biatlon / mládež - chlapci)
24. Soukup Tomáš 55 (fotbal - dospělí)
25. Janele Idmar 39 (biatlon / mládež - chlapci)
26. Šupa Robert 28 (fotbal - mládež)
27. Janele Adam 28 (biatlon / mládež - chlapci)
28. Romanenia Valerii 22 (fotbal - dospělí)
29. Mrkus Antonín 12 (fotbal - mládež)
30. Chudoba David 10 (fotbal - mládež)
31. Musil Jan 5 (fotbal - mládež)
32. Steranka Matěj 4 (box / mládež - chlapci)

ABSOLUTNÍ POŘADÍ PODLE HLASOVÁNÍ VEŘEJNOSTI:

Kolektiv dospělí
TOM Mikulášovice 392 A mužstvo FK 193
Step by Step 336
Kolektiv mládež                                     Trenér mládeže
Step by Step 177 Kestnerová Alžběta 231
Starší žáci FK 155 Kunc Václav 190
Mladší žáci FK 130 Mocík Zdeněk 154
FK přípravka 129 Němeček Zdeněk 142
FK dorost 102 Tříško Jan 67
TOM Mikulášovice 30 Provazník Karel 38
Biatlon 23
Box 21
Tři vylosovaní výherci hlasování veřejnosti „Sportovec roku 2022“.
1. Fojta Robin – hlasovací lístek 083
2. Kalvodová Stanislava – hlasovací lístek 013
3. Král Petr – hlasovací lístek 033

Jednotlivci – mládež dívky Jednotlivci – dospělí
1. Mocíková Lucie, 2. Vejražková Alice, 

3. Trojanová Barbora
1. Fúsek Tomáš, 2. Kalousek Petr,  

3. Pícha Václav
Jednotlivci – mládež chlapci Jednotlivci dospělí – fotbal
1. Fúsek Ondřej, 2. Janele Idmar,  

3. Týle Kevin
1. Soukup Miroslav, 2. Romanenia 

Valerii, 3. Tříško Matěj
Jednotlivci mládež – fotbal Kolektiv – dospělí
1. Ludrovský Josef, 2. Jandus Aleš,  

3. Fojta Adam
1. TOM Mikulášovice, 2. Step by Step, 

3. FK Mikulášovice
Kolektiv – mládež Trenér mládež
1. FK starší žáci, 2. FK mladší žáci,  

3. FK dorost
1. Kestnerová Elzbieta, 2. Němeček 

Zdeněk, 3. Kunc Václav

KONEČNÉ VÝSLEDKY „SPORTOVEC 2022“:


